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НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 64 / 12.05.2011 г. 

 

 

Днес, 12.05.2011 г., подписаният доц. Георги Лозанов Георгиев - председател 

на Съвета за електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за 

установяване на административно нарушение № 55 / 20.04.2011 г., съставен от …, на 

длъжност старши експерт в Съвета за електронни медии, при свидетели на 

установяване на нарушението … и …, срещу “Нова Броудкастинг Груп” АД, ЕИК: 

832093629, с адрес: гр. София, п.к 1592, район „Искър”, бул. „Христофор Колумб” 

№41, „Порше център”, ет.6, представлявано от Карл Бо Андерс Нилсон- Изпълнителен 

директор, за следното: 

На 23.03.2011 г. по програма “Диема” на доставчика на линейни медийни услуги 

/програми/ за телевизия въз основа на програмна схема “Нова Броудкастинг Груп” АД 

от 21:38:01 до 21:41:27 часа e излъчен обозначен рекламен блок, включващ реклама на 

водка “Аляска” със следното съдържание: 

Картина: Общ план на стая. Трима мъже по ризи. Единият сяда на канапе. 

Другият разхлабва възела на връзката си около яката на ризата си /едър план на цял 

екран/. В долната дясна част на екрана има надпис:   

ALASKA 

VODKA 

Женски глас зад кадър: “Харесвам силните мъже.” 

Картина: На цял екран падат ледени кубчета. Фигура на жена застанала в средата на 

вода. В далечината се виждат очертанията на планина. Около жената като от небето 

падат ледени кубчета. 

Женски глас зад кадър: “Мъжете, които знаят какво искат.” 

Картина: Жената прави крачка по водата.   

Женски глас зад кадър: “Емоция, пречистена до съвършенство.” 

Картина: Жената е с лице към екрана, в едър план. На цял екран в едър план пада едно 

кубче лед до виртуалното очертание на стъклена чаша. 

Женски глас зад кадър: “Водка “Аляска”. Пречистена до съвършенство.” 

Картина: На цял екран излиза надпис: 

ALASKA 

VODKA 

ПРЕЧИСТЕНА ДО СЪВЪРШЕНСТВО 

 

Описаното търговско съобщение използва наименование и марка на спиртна 

напитка – водка “Аляска” и представлява непряка реклама, съгласно т. 20 от §1 на ДР 

на Закона за здравето. 
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С излъчването на гореописаното търговско съобщение в програмата си “Диема” 

преди 22:00 часа доставчикът на медийни услуги “Нова Броудкастинг Груп” АД е 

предоставил за разпространение непряка реклама на спиртна напитка,  

с което е нарушен чл. 55, ал. 3 от Закона за здравето. 

 

Към акта са приложени следните документи и материали: 

 

1. DVD със запис на програма “Диема” на доставчика на линейни медийни 

услуги /програма/ за телевизия въз основа на програмна схема “Нова Броудкастинг 

Груп” АД,   излъчена на 23.03.2011 г. от 21:38:01 до 21:41:29 часа; 

2. Покана до “Нова Броудкастинг Груп” АД за съставяне на акт за установяване 

на административно нарушение изх. № 19-00-106/15.04.2011 г.; 

3. Възражение от “Нова Броудкастинг Груп” АД  с вх. № 19-00-106/26.04.2011 г. 

на СЕМ срещу АУАН № 55 / 20.04.2011 г.; 

4. Пълномощно с Рег. № 284/2011, изготвено от помощник- нотариус Стефан 

Стойков. 

 

Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на 

административно нарушение № 55/ 20.04.2011 г. с оглед неговата законосъобразност и 

обоснованост, и прецених събраните доказателства и постъпилото възражение, на 

основание чл.218, ал.7 от Закона за здравето, във връзка с чл.127, ал.2 от Закона за 

радиото и телевизията 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

НАЛАГАМ на “Нова Броудкастинг Груп” АД, ЕИК: 832093629, с адрес: гр. 

София, п.к 1592, район „Искър”, бул. „Христофор Колумб” № 41, „Порше център”, ет.6, 

представлявано от Карл Бо Андерс Нилсон- Изпълнителен директор, имуществена 

санкция в размер на 5 000 (пет хиляди) лева за нарушение на чл.55, ал.3 от Закона за 

здравето. 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни 

медии пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на 

нарушителя. 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б  

 

 

Доц. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  С Е М 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК.                                       

 

                                      Доц. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

                                    ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  С Е М 


